Муниципальное учреждение <<Местная адмиЕистрация сельского поселения ЭЛьбРУС>

, ЭльбрусскогомуниципальногорайонаКабарлино-БалкарскойРеспублиКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<04> мая 2022r.

<Об утверждении методики
прогпозирования посryплений
доходов в бюджет сельского поселения Эльбрус
Эльбрусского муниципального района
Кабарлино-Балкарской Республики,
в отношении которых местная администрация
сельского поселения Эльбрус осуществляет
бюджетные полномочия главного администратора
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации}>

Ns 57

В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российокой Федерации от 2З июня 2016 г. N 574 "Об ОбЩИХ

требованияХ К методике прогЕозиРованиЯ поступлениЙ доходов в бюджеты бюджетной
системЫ РоссийскОй ФедераЦии", ПостановлениеМ Правительства Российской Федерации от 11

апреля 2OI7 г. N436 "о внесении изменений в rrостановление Правительства Российской
Федерации от 2З июня 2016 года м574", Постановлением Правительства РоссийскоЙ
Федерации от 5 июня 2019 г. N 722 "о внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 2З июня 2016 года Jt574" и Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 сентября2021г. N1557 "о внесении изменений в tтостановление

Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года Jф574" MecTHajI администрация

сельскогопоселенияэльбрусэльбрусскогомуниципальногорайонапостановляет:

1. Утверлить Методику прогнозирования поступлений доходов Ъ бюджет сельского

поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабарлино-Балкарской Республики,
в отношении которьж местная администрация сельского поселения Эльбрус осуществляет

бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы
Российокой Федерации, согласно приложению к настоящему постаIIовлению.

2. ,Щействие настоящего постановления распространяется на правоотношения, ВоЗниКШИе

с 1 января 2022rода.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете кЭльбрусские новосТи) С

одновременным размещением на официальном сайте местной администрации сельского '\

поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района в информационно-
телекоммунLшационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего собой.

глава сельского поселения Щжаппуев

Утверждена
постановлением

местной администрации
сельского поселения Эльбрус

Эльбрусского муниципального
района КБР

от <04> мая2022 г. N57

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального раЙона
Кабарпино-Балкарской Республики,

в отношении которых местная администрация сельского поселения Эльбрус
осуществляет бюджетные полномочия главного администратора

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

[.Обrцие положения

1. Настоящая методика опредеJUIет порядок прогнозирования

поступлений доходоВ В бюджет сеJIьского поселения Эльбрус Эльбрусского
муницип€шьного района Кабарлино-Балкарской Республики, в отношении

которых местная администрация сельского поселения Эльбрус осуществляет

бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджетов бюджетной

системЫ РоссийскоЙ Федерации (далее соответственно - доходы, бюджет

сельского поселения, местная администрация).
2. ПрИ прогнозИровании объема поступлений доходов в бюджет

сельского поселения учитываются :

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Кодекс Российской Федерации об административных правонаРушениях;
- Закон Кабарлино-Балкарской Республики о республиканском бюджете

Кабарлино-Балкарской Ресгrублики на соответствующий финансовый год и

плановый период;
- 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправленИЯ В

Российской Федерации) ;

- Устав сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального

района Кабардино-Балкарской Республики;
- НОРМаТИВНЫе ПРаВОВЫе аКТЫ; '\

- единые rrодходы к прогнозированию поступлений доходов в текущем

финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде (для текущего

_финансового года методика прогнозирования предусматривает, в том числе

использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы

соответствующего финансового года).
з. При прогнозировании объема поступлений доходов в бюджет селъского

поселения применяются следующие методы (комбинация след}тощих методов) :

ITрямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных

значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других

показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого

вида доходов;
усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов

бюджета сельского поселения не менее чем за 3 года или за весь период

поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не гIревышает З

года;
индексация - расчет с применением индекса потребителъских цен ил.и

другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида

доходов;
экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о

тенденциях изменениrI поступлений в предшествующие периоды,

II. ПрогнозируеМые пеналоговые поступления в бюджет сельского
поселения

текуrцем финансовом ГоДУ,Прогнозирование неналоговых доходов в текУrЦеМ (pИHaHUUtJUNr rUл},

очередной финансовый год И на плановый период в разрезе кодов классификации

доходов осуществляется в следующем порядке:

7оз | t7 01050 10 0000 180 <Невыясненные поступления, зачисляемые В

бюджеты сельских поселений);
703 1 11 05025 10 0000 120 <ЩохоДы, IIолучаемые в виде аренднои платы, а

также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находяЩиесЯ в собстВенности селъскIл( поселений (за исключением земельных

участков муницип€lJIьных бюджетньtх и автономных учреждениЙ)>), применяется

комбинация прямого метода расчета и метода усреднения годовых показателей:

П=rПl+Z ипи
Ц = (П(m-3) + П(m-2) + П(m-1) + П(m))/A)+Z, где:

п - прогноз поступления арендной IIлаты за земельные

участки в бюджет селъского

'П1-
сумма всех договоров аренды;

Пl:S1 х Р1 (по каждому договору), где:

П1- прогноз поступления арендной платы в бюджет за земелъный участок,
rrереданный и подлежащий гrередаче в аренду тто

договору аренды;
sl - площадь земельного участка, расположенного в границах сельских

поселений, подлежащего передаче в аренду;

поселения;

платы;
ле\ в
годУ.

Р1 - годовой размер расчетной ставки арендной

Z - прогнозируемая сумма постуtIлениЙ задопженности прошлых

финансовом

отчетных года;
п(mts ожидаемый объем tIоступлений в текущем финансовом году,

рассчитываемый по следующей формуле:
П(m): (По(m) / k) * 12,где:
По(m) -- фактическое значение
текущего года;

поступлений за истекший период

k - количество месяцев истекшего периода текущего года;
70З | t4 0б025 10 0000 4З0 <<'.Щоходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных

участков муницип€lльных бюджетных и автономных учреждений)>>, применяется
комбинация прямого метода расчета и метода усреднения годовых показателей:

Ц=|Пl+Z или

поселения;

Ц - (П(m-3) + П(m-2) + П(m-1) + П(m))/4)*Z, где,
П - прогноз поступления арендной rrлаты за земельные

у{астки в бюджет сельского

IП1- сумма всех договоров аренды;
Пl:S1 х Р1 (по каждому договору), где:
П1- прогноз поступления арендной платы в бюджет за земельный участок,
переданньlil и подлежащий передаче в аренду гIо

договору аренды;
S 1 - площадь земельного участка, расположенного в границах сельских
поселений, подлежаrцего передаче в аренду;
Р1 - годовой размер расчетной ставки аренднои платы;

очередномZ - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет в

финансовом году.
П(m-З), П(m-2), П(m-1)- фактическое значение годовых поступлений за три
отчетных года;
П(m)- ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году,

рассчитываемый по следующей формуле:
П(m): (По(m) / К; Я' 12,где:
По(m) -- фактическое значение поступлений за истекший период
текущего года;
k - количество месяцев истекшего периода текущего года;

70З 1 11 05З25 10 0000 |20 кПлата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений,
государственными или муницип€lJIьными предприятиями либо государственными
или муницип€UIьными rrреждениями в отношении земельных участков,
находящихся в собственности селъских поселений>>, где источниками
информации являются соглашения об установлении серви'тута, применяется
комбинация прямого метода расчета и метода усреднения годовых показателей:

П=IПl+Z ИЛИ

Ц = (П(m_3) + П(m_2) + П(m-1) + П(m))/4)+Z, гдё
П - прогноз поступления платы за установление сервитута на
ччастках в бюджет сельского поселения;

IП1- сумма всех договоров об установлении сервитута;
Пl:S1 х Р1 (по каждому договору), где: '\

П1- прогноз поступления платы в бюджет за земельный r{асток, на котором

установлен Эервитут;
ý1 - площадь земельного участка, расположенного в |раницах сельских
поселений;
Р1 - годовой размер расчетной ставки платы;
Z - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет в очередном

финансовом году.

П(m-З), П(m-2), П(m-1)- фактическое значение годовых поступлений за три
отчетных года;
П(mF ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году,
рассчитываемый по следующей формуле:
П(m): (По(m) / К1 Т'12,где:

По(m) -- фактическое значение поступлений за истекший период
текущего года;
k - количество месяцев истекшего периода текущего года;

703 | 13 01995 10 0000 130<Прочие доходы от оказаниrI платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений>>.

ПI. Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет
сельского поселения

1. Прогноз безвозмездных поступлений по кодам доходов:
703 2 02 15001 10 0000 150 <Щотации бюджетам сельских поселений на

ВыраВНивание бюджетноЙ обеспеченности из республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики>:

П=Со где:
П-прогноз поступлений;
С-сумма, предусмотренная в республиканском бюдх<ете;

70З 2 02 16001 10 7001 150 <Щотации бюджетам сельских поселений на
ВЫРаВНИВаНие бюджетноЙ обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов>:

П:Со где:
П-прогноз поступлений;
С-сумма, предусмотренная в бюджете Эльбрусского района;

70З 2 02 25555 10 0000 150 кСубсидии бюджетам сельских lrоселений на
ПодДержку государственных про|рамм субъектов Российской Федерации и
муниципыIьных программ формирования современной городской среды) :

П=Со где:
П-прогноз поступлений ;

С-сумма, предусмотренная в республиканском бюджете;
703 2 02 З5l1В 10 0000 150 <Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты)) :

П:С, где:
П-прогноз поступлений;
С-сумма, предусмотренная в республиканском бюджете.

Основанием для расчета показателей является Закон о республиканском
бюджете Кабардино-Балкарской Республики на соответствующий финансовый
Год и плановыЙ период (проект закона о республиканском бюджете Кабардино-
БЫкарской Республики на Qоответствующий финансовый год и плановый
период), а также нормативные правовые акты федеральных, республиканских и

районных органов исполнительной власти.
2. Прогноз безвозмездных поступлений по кодам доходов:
703 2 19 б0010 10 0000 150 <Возврат прочих остатков субсидий" субвенцийи

иныХ межбюджетных трансфертов, имеющих целевое н€вначение, прошлых лет
из бюджетов сельских поселений>>;

]0З 2 08 05000 10 0000 180 кПеречисления из бюджетов сельских поселений
(в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм наJIогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы).

Прогнозирование вышеук€ванньtх доходов не осуществляется в связи с не
системностью их поступления, с непредсказуемостью их образования и с
невозможностью достоверно определить объемы посryплений на очередной
финансовый год и плановый период. Объем указанных доходов подлежит
включению в доходную часть бюджета сельского поселения в течение
финансового года с }п{етом информации о фактическом поступлении.

З. Показатели прогнозных поступлений доходов, ук€Lзанных в настоящем
пункте, в текущем финансовом году моryт быть скорректированы в ходе
Исполнения бюджета сельского поселениrI с учетом фактического поступления
средств в бюджет сельского поселениrI Эльбрус Эльбрусского муницип€}JIьного

раЙона Кабарлино-Балкарской Республики в соответствии с положениями
пунктов 2 и3 статъи 232 и пункта 5 статьи 242Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

Е

о

aI

-Ё
5ЕБ/
Бэ

-:
йч9:

5ý
9;

6:|.)2а

Ёi

zU

бЕ

ФФ
,!s,J2
9L

(Y

n

:

Е

5

Ёt ! я

83ё?

: Е,rл
3= l

ý

Е

qq2.!

,i-|-

=-*r=d ri]-
ф i: ; + = f

=2j=
а 7 Еd i . : :

, F &'j; 3 s. r а'Lхф:I =aа'+т еФ Б 9 s r я 9 tr "! ,- f ; е 9Ё - э Еk ý=Ez : i; i !3
! ?+!Ё.= !; i рZj о] j j:B s6,:=
= ''|

2 7 > = с : -'!I ;э_.й ,a"]t эi: ;
'

+- 9;] 9 9* й I аi;9 i i ! Е г i i,!:; 6 >

- 1i п i i t= L,. "- "
: i

: i * ; э iE - : i a : а : ! Етi]=Е9;:ЁiЕЕ :g:
;а:;;аiЁf'i-л?=ii; = : i'= i* : ; i ;

=
;, i Б

-i - А_ | з =. '. э - t

:

l
f,Ё
,.
л;

trй

r * i-,
ат - l ? 4:

Errzi:ilig:;,Её:ё;9
9: Рс; я ? +:
г 2 ! .

=
! * : l]

9еi=}Ё],=;
i о;: а:.6;
r ! о'= * +:

'
р

Е j ar d d, d ts, ?-_ ! /. l9 а:
: о э с i а ( ig

а;Е9
33:3
"J;l
:: -i
с af ё

l; d i 3 з я,7qo Q i. j;"r,;9 р.,;':i2.чil'j =E!];ii!; ? i iý 9 Е з Ё
'ч9

r:gnl-cc
9:: : i,c 2 !_ _- а,

:iЁ-ЁЕ:!:gЁ',!Есr|9ь2-a,
f}ЕZ}iЁi;;Еа

Е

е

l9

Rь
(р

Ё;
ь!

*Е

фi

:ч
-8

: a6Т,rл
а,d Е Е Е
в5:. л:

:.Ёё:9:

б=RЕЕ9
! я: ?+9
iE5aiE
:ii с: тббе=ёёа

N
+

+

:1

т1
и.] 5п-

Е

Е

qU

,п
Бя
2:,
;_фix
3-1

q

.аа
i ЕФt:0

4с;ф!
аtr - у: Ф 9 !
!с|--а,4
: a,i: т Ф;е

2 Ё;,f Е;а;

Ё?9:r9iе}ь!:rr).J

:a;9о=i?Ё_й}а;ЕзЕ!Ё,
оооtr({trоtr

Е

+ ;,
! 9i
! з:,

-Ея
=:, яd
l а Ё ; Е I;а9 9 йL ;.a'=Э ё*'Е?:2,;;

Е:а :qi:i;эf о = i бd +; n с
2-9 | э9п?сф=;i: l,&'27,Ёь99/-L a]6г;.ч:

::i";ц;ii9iз
-a:оl!эrаАi..:
a LZ 9 L б ? i й g i 1tr tr о о е сФ х х б б q

z

i:

g

х!,

9t

ЕЁ |,
,= Fg
Т=зЕ?хп5

; Б +"
;"i"

igQi> r.,у

х
2

!Iэ

ф

I*

l9

2a.
iэа

,!>t

р
,Z

>Е

(

lо

с

о

F

{
9
F
Ф

a
F

аФ
д
л

с

Lо

Б

Gs

аФ

=-Еý
!о

aд

-Ф
+J

i--

=ý
фЕ

:х

a.Е2i
Lа

чо

о

o,j

I

oJ

ь
к
Е{

?
ю

а

{

F
F
д

а

! - ч,=

;дрýх

=ЕrЕх
:-j:9j=

:?-*ч-
i; -Б а9

:о 9 Б Ф |

tр;3Ё

*;е i 9

tr

,
2

l,

а

Е

(

е

5

a.
з

a,
в

?,z

,i с

a q{

ё:

а<

сЁ=

о! 8

roI, г1 Б;эяв

Bz
;'=

.,J t

91a

i|.

ёзё
-,е з

р
Ё

я"

9g

\ ,.

*,,;itЕ?iЕl
а;i.эь::Б
a'Е:сР:;
' Еa;;!о?.=-r.i9
:ф-!= ol

] л! U ;1J -е Е !; *

i9iiэ'ёа

бz<цaFс
: iБ]]

?,5 Z

=s8c
_2,iiFt

:.fbL

2 ёЕ вЁ ё €; Ё Е ? Ё i
=

< а !ф Е
^

] l a {,;i =: ё: r,: i 9 i Х Il
6 : !; ! :6е'| ё a z

ЕЁ9Еоg::Е:Jь
=+*: зrс; я ! ! J Е

iЁЕЕ_2эi€giс;i9d;Е=?ЕЁ::ё
4 о ! - р I х tr!
2а^"! i ;.!
;'a j - t Е,а- Ё -

: Е i iql i;: лjjllllЭ
2 2:i

';
; _. ; a ; 9 { т _a 6 9:jiEiE!jE.i;;:;::E

: ?р;: б Е: ] ё€; ч з a ja ^^.-|=: ==-r'eai
З Е i; i 5;; ; j i а i Ё Ё i. о а т < аi; :-7 2 с'- <; а
:т;;::ёitr j!i8i==E,z:la.:z' ;i j;iqai
E!=.:Ji i:.::E" ;1:'.,i": :;j;jЁ ;

': a
' '

F -=:-i:--
::Jз

;;зtiý*;:';d;iiЕ;l д }f .: j: $;:; i; Е j i;
17э_ёiaй]:.-i,1+_л;:,zij;i,t!i ;p+;i-,=Ёрirli*j :ia?:аii;iiя:еjI Ё:?а;,Еia
:;,; i Ё 3'; i Ё ё,; j; i;
; : l л

-Е.-;!_._"+i :"6"-;д-=E!:aaii i"-,!ý" ,

]: :a i ?е==1! i
_9 1! р ;t"tr=
Бiз

i:
о J L ,- + а а э a -

:;;::т,ё=ЗZ
:дх Е * = !. d:

:E.';il:1?!ё н о::; - Ё.;
,?; й;

=
- в: g Е

_j;6,??8!aii!Ёa;o,1 QIoc
ё л.-,4 с ? i,i | 1-;!ý=ё2,:;,i

:ai!ia.,1i
<; ё a:L т i ё

аЁ?qZ2rаЁ
<;Ф;=Y :Ё

а

:э

+ý

]-i
+

a

+N

; l2

*:+
TN

+
э
з

+
N

Eaa:E=?9:;rL=зБ^ZZ?€Р.+'raЕEad='b9{Paia|:.^|aaФЕ::9эzФ;
9 d Ф .l; э4t с,_;,: z-:f:ъ2аа*сa,Еф

Ё;;1*Ё*;,ёii;;J€;g;эý:а;;iЁа:еa!З':Бцl!if
=;:1ёь,a2.2ёdi: р: Ё,: а:: яr;;,iЕБн=!!Еi:Ё

, 6 = i a
'

! э =,;; ; i = i ! о

f Е;:;2Z_ё2z 's j;;: а,;i;ЁrFЕ!3Е::8;::;
] 9::; _*;; ! ё= т е a: Е
=;l -:;=. .Е:ЕzЕБ=9:aiЁ;)= =i:=]ri*iт ; i i : 1; ! Е; i Е ! i i З

'
i;:19:' 9; i s -=: ] з: i 4, у!: 1о я 4 - э й-I: ? j r i: 9 i; i 3," 9;*э.q.i1

чal-!Ф; :r!.-]''-]!i.i З ;аiъ:Е:;j,й i р Y, g ; l Е:, tБ; Е' : Ё2 i;:"
Б>

;i;ii:iЕ::iв:Г::
-.Ptr:ira.,=,Ti J: i * i r : * -: r !_ Ll i Ё r +;: = - э= = z - =
=:_:: i-4 -F iE,;a5. 9 i ё ! е =

, i - / _ ,, : ,
:=t:x!,-ъ =r=-==.!-1х5l;;Ё 2-|€|Е::,iЕ;Ё;г;t ;EilE:?:
i j Е; рý l : d;

':
з;:E:,=:iii IЕiэýэiiС z , -

=
Ё ; 5 1 1 ,, '; ь q а1Z! '' i ia=B:;l,,,; ; а 9 Ф : , й i l r

Е=ф*9!
f,9;,:;Q

Е?:бr;or! ] Х !ь
- rI a, l2ju-ii+

+а: i - Е€ёЕТ?л;!яЕ12
Е J оiЕ Е
= - оЕ: й
я З б а;:]i 2 = i Z ,вl

{ 9 fi -;:l
тё*!^йiзra:1
б: / Е all
l - о lt _l

JlФ:эБ

: т Е х I:l
о аэ'-I

s'; ЭЭ?
=:

LQ \-: hт а=|2ф _i--aZэZэ=:.,i ];-:е,
ý -9 Б 1- j -i эiЯ;.' ;ъ€ -: i :i=: a:pa;T=b-aiз..эi:z е: -: z =

- :
^

й a:
iЁ;аЁ iЁ 9':Э;:,-Е a:.=i зэ€; ]_:a";Ё;i i:lоаэб7е i.;itiF;; А:jraёzЕ ! 2 jб о Yd,ё :'; i х Е a ё
:Ё Ti,"9 -ёi! ioiX-=._]Е J; ё i< " 2 92 а i б е:
ai t;!1 ?ёii ,9Ei]€ý;i4 ! 9Ё .Eii ji;Ч!t!
:; 2 F_ Z. aJbo?_:;

n о : i; a =; | вЭ а Б
;= Б ii s ztr :а€ з

'I
в з: i 9;Э ;,. с r ; Е Е - r а i ': -]Ь а 'а ; F1 a З Э iхa Ё 2 ! эF ] с i g

ii : а ; ; ; i € з]
=: ] : : i ) ilв9 l а- l ; Ё : i яlЕо i ! Е ; i , Е|; = .rЁ ,Ё

=ё : Z : I ; ,i;- , р|: :l

i,
'
Еrт ]:':l:i +: =!д

-
. ь с = - ! . а _ r = - ::

" 3 : , л т Э _i = :-== р ] jT Е л: idЭ ёi : ; :=
;i ;,т* Ё ; 1ё€Е : ;; i :ii ;t
9;';;:i Е;*i=,Еэ'= Ё

':?аiЁ; ?;:Ь :Е;;Ёт j:ijr:
;; :iiз i;i;:Z Ei=Eii. =;,ёi;ai б El --вёя i э7ii!:я_Е =

,:,, + зiiз .-Y==,, }\ta2Lia : *: ] =;;: tаэ]]i- ;::Fi=]€ : i= i iiЁ,=" ";= =а; э i : Ё : € i 9 : ; ',

= Е i ; r Е ?Е 5 з с ]Еа * ё с :в i j} ;Ё; ь 2 : i: 7 Z'1
=a : =- *: Ё Ё а аЕ aЬ i t_ ? =с Е ! _;=.9=i,,4iйЁz::Е

1;<]:og

ЁEJ,Ei
=a:ii" ' э=.,cl

i

9

0

е

Е
i

Е

8
J

х
а

Bz
i,a

lb:

о9 8

Ё,:€
-.,a'a|F,

ь:

2?

HLa
:;!

9l Е-Ёi
..,a

iЁ

!

еg
*€
Е)Е'

i

9

g

2

Е

6
х
я

е

?

*

3,;,<Jrбa=ь

a?

6

9Е

?

d ,rl
Е8,

"я
Е<
},о
эЕ
i>

t-Е
ii

ЁЕ i
зi,
r 4ЁEI
рй:
}]е
a?Е

" 2i
SЕ

!.Ё:бр +'

1," F /

Ёj:

э-,6ч
9;Еч=

з

ь

Е

I

a72Ё?9

!ii;g

рс

!
9

g

6 i€ Ё:; а;
'r i s'- я 9ъ

=:::: з !!
:,Е,. / Ф l:

бэ-;lо-

о;iз:^а
э;;;8,з Е

зб 3;ЁI
еб

:;aE:;tig
=:: я з? Y

1Ё2 i, }.,,
ъ _?.,ё +

р;i!::9
=аa1:=ьaЕ::{q;i=9.:6aч э j!; q:

ё; :=r

Ia Iо

;rE:prPr:p=!i] о; й a.,у jLi:6,Y aЕ -. Jl !: ! _ l !: !aa?",ёaё.iЁiё.
;.=я;:Ёi];Ёе?
='+.!ёz'9а|7'';;ё€;Е;Еi;;:а
.iЁ+Е; ; Е: |-

=:

:Q

цi

*!iё

; a;ij: ij !l;ij:lj,l;
Е: : Ё ! iЕ а ё i ii z

Ё.5 d Е i,]_т Е r: дт

='+.9о';цЕlх;э;i€]Е;3i];Еа
r2рaфrоЕ!!!оч

Ф**;Е: , Е9 l
рlr;=: =э

ё,
;;

Il

E;;:i?2|i=B2F+:?; р: n =( 1|:; Е ] " 5ё э Н i т ;,! а 1 т --t Ь j
"

'Z;"ЁiаZiЕiБZ=:: i т i i, = _1
'

i - i = :9.=;--r,.i-=?.!L
i;я:;Еi2"_:а-t2ZZ
: j i i = i: ; j i '1i ? a:
i с ; :.а : - о d ] - а : :е*}ЁFZ ; ]9 еa; с; +: р iё :БЕЕ,

бс А r

g,E

tg
F,а

6^
:]
Ез
!,d

Е

9i<z

tsе;;

о!р,хя!a

i9
Ё-..Ё
a'сa}

ý

aiir

ор 9;

Е n:

Е:п
;dS

? т,Х
o9'i

яY

! =a=1аr1

Ёр! i

!:;+
Ё:а
Ёg-
o?l В

'9'эag1::9,
,а

Е

Ia Iо

Ез

::+
2Еa

Crj
;зя;

2z

9ie
a2

ia

Е

Еп

з-
lEr

Е

Е

Е

х

;
в
х

к

ёъ;

Еgsё--
iЁ;

;лa

?La:8;,9,i
-a:

;:i;2 е /iiH,\

т:;а

чёя
]a*
Ф: !,
ёjё

2.еэ.?iёr; a о a r!

б 2 !;Е +

ч*;r с

+i ф J: f,2A?:!i.
:iх]ь
aj]
<й

х
а
.,1

6

i;P
3I;j,:ё

/4|

,!:ее

n;;*
; i bi
.i13

:iЕё

:;

: ьа

Ё."я
daqL i!

?:i1

! ai:ай

]19

е

=

9I
iЕ
az
ýь

хБ

ёa

t:

i

а

Е

9

?

,Е:

;.с

)aь
6:

е2

Eg
зi

Езj;-r
ib

9

с

L!Lj

;Ir

Ё;:
ia;
" a"-Е"3
!ei,, ; I
а.1
Z.2Zэa
6a-

бt

,er9c,ia
;.l!rё3Ё;=;:i3
; , - Б L зе
;

=
! 3 iE i

r:; Е з оЗ: =4х i, qЕ
+!=t-:s
:=ib::;-i-.+2;-9;;р=

х

8

ý

:ео

,7dZ

al

g; ! ! !2iнli

ЯЁiа;

=n с Ё q

i;.Е i i
"3iE

iq

::j

eI9
=

6\i

;-ё
!ё:
!_.я

i,o
:

а;Р
а.2

19у

1.a
Fё

a
6

б

Е

б

q

р
х

ё

;!=

!ъЕ
i.,.
в2i

ЁЕЕ
т:ьЕё2
;ня

чэр

=т "

=aЕз

jb
ой-<1
!ё

ео9i
еа
;g
баa^;о
8в
:е
-a

92i

эьz
т:)Е
8яз
ЕЁо

9:;

.!ёе
a;з
:8,9

ъ:.